[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2022 года                                      село Ербогачен                                       № 89-п

Об утверждении плана по внедрению инновационных форм профилактической антинаркотической работы на территории муниципального образования «Катангский район»
Руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 года
№ 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», в соответствии со сборником материала «Лучшие практики организации антинаркотической работы в субъектах Российской Федерации» подготовленным Главным управлением по контролю за оборотом наркотиков Министерства внутренних дел Российской Федерации, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район» администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план по внедрению инновационных форм профилактической антинаркотической работы на территории муниципального образования «Катангский район» на 2022 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район» Васильеву Е. В.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Катангский район».

И. о. главы администрации
муниципального образования

«Катангский район»

                                  С. В. Александров
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Катангский район»
от 12 апреля 2022 года № 89-п

ПЛАН ПО ВНЕДРЕНИЮ ИННОВАЦИОННЫХ ФОРМ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАТАНГСКИЙ РАЙОН» НА 2022 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	PROпаганда ЗОЖ

(матер класс, тренинг, лекции по профилактике наркомании и социально негативных явлений среди молодежи)

	Июнь - Июль
	Муниципальный отдел по развитию культуры, молодежной политике и спорту

Сектор социальной политики администрации муниципального образования «Катангский район

	2
	Конкурс на лучшую социальную антинаркотическую рекламу среди молодежи в сообществах администрации муниципального образования «Катангский район», в социальных сетях ОК, ВКонтакте
	Июль
	Муниципальный отдел по развитию культуры, молодежной политике и спорту
Муниципальный отдел образования администрации муниципального образования «Катангский район»

	3
	Проект Квест-погружение
«Демоны молодости»
	Май - Июнь
	Муниципальный отдел по развитию культуры, молодежной политике и спорту

Сектор социальной политики администрации муниципального образования «Катангский район»

	3
	Онлайн викторина по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений (диктант).
	Апрель - май
	Муниципальный отдел по развитию культуры, молодежной политике и спорту

Муниципальный отдел образования администрации муниципального образования «Катангский район»